
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale  311/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 766 del 22-12-2014 
(n. 2216 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA ALLO STADIO COMUNALE. 

AFFIDAMENTO LAVORI IN ECONOMIA 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la delibera del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 
Vista la delibera della G.M.  n.197 del 14-10-2014 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2014; 
Vista la delibera consiliare n. 90 del 28.11.2014 assestamento generale di bilancio – esercizio 
finanziario 2014. 
Richiamate le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Premesso che: 

- nell’ambito dei lavori di realizzazione manto in erba sintetica allo stadio comunale, si è 
riscontrata la necessità di eseguire piccoli lavori in economia, consistenti in tinteggiature, 
impermeabilizzazioni, opere in ferro, spianamento con pala meccanica e altre piccole opere di 
manutenzione edile per un importo di € 25.254, 49, oltre € 500 per oneri per la sicurezza; 

- a tal fine, a seguito di un’indagine di mercato, in data 02.12.2014, sono state invitate n. 10 
ditte a formulare un’offerta indicante un ribasso unico, espresso in percentuale sull’elenco 
prezzi unitari posto a base di gara entro il 12.12.2014; 

- alla data di scadenza sono pervenute n. 3 offerte; 
- pertanto, in data 08.03.2011 sono state aperte le buste e ammesse le ditte partecipanti con i 

seguenti ribassi percentuali:  
N. IMPRESA RIBASSO% 
1 EDIL GENIOLA 23,96 
2 LUCIANI COSTRUZIONI s.r.l. 5,50 
3 RIABITARE di Alessandro Fuggetta 21,32 

Ritenuto di affidare i lavori alla ditta EDIL GENIOLA  con sede in Ortona per l’importo di € 
19.203,51 determinato in virtù del ribasso offerto del 23,96%,  oltre a € 500,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 19.703,51, come da verbale stilato; 
 

DETERMINA 
 

1- Di affidare alla ditta EDIL GENIOLA (P.I. 0191583069) con sede in Ortona (CH), i lavori 
in economia allo Stadio comunale per l’mporto di € 19.203,51 determinato in virtù del 
ribasso offerto del 23,96%,  oltre a € 500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, per un totale di € 19.703,51, oltre IVA, nella misura di legge. 



Pag. 2 di 2 

2- Di stabilire che le clausole principali da rispettare sono tutte quelle riportate nella lettera di 
invito. 

3- Di dare atto che la spesa per la realizzazione dell’opera  è finanziata con mutuo Cassa 
DD.PP ( posizione 6004861), di € 515.000,00,  iscritta al Cap. 27045 res. Bil.2012, impegno 
n. 20120003594 ed è ricompresa tra le somme a disposizione del quadro economico del 
progetto per i lavori di “Realizzazione manto in erba sintetica allo stadio comunale” alla 
voce “lavori in economia”.  

4- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità aministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del dirigente del servizio. 

5- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale.    

6- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella 
legge 7 agosto 2012, n. 134. 

7- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Americo Di Nicolantonio. 

8- Di dare atto che il CUP e il CIG attribuiti alla procedura sono i seguenti: 
CUP: H79B12000150004 
CIG: X83114723F.    

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

sm 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  29/12/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


